各 位

2023 年 6 月 1 日

株 式 会 社  セ キ チ ュ ー

群馬県警察本部との「地域安全活動に関する協定」及び

「交通安全活動に関する協定」のご案内

 株式会社セキチュー（代表取締役社長 関口忠弘、以下当社）は、このたび、群馬県警察と、

「地域安全活動に関する協定」及び「交通安全活動に関する協定」を締結いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．趣 旨   警察と当社が連携し、犯罪被害防止及び交通安全に関する広報啓発活動

等を行うことにより、安全で安心して生活できる社会の実現を目指すもの。

２．締結日時 2023 年 5 月 31 日(水)

３．締結会場 群馬県警察本部

４．出席者   群馬県警察本部     生活安全部長  田村 正男氏

               交通部長    荒船 和男氏

株式会社セキチュー 代表取締役社長 関口 忠弘

５．協定内容

「地域安全活動に関する協定」

・特殊詐欺電話対策の普及促進

・各種犯罪被害防止に関する防犯グッズの普及と広報啓発活動

・上州くん安全・安心メールの登録促進 等

「交通安全活動に関する協定」

・ホームページや店舗掲示板等を活用して、顧客等へ交通事故防止の呼びかけ、

注意喚起など、交通安全意識の高揚に向けた活動

    ・自転車及び自転車関連用品の購入者に対し、自転車保険への加入促進活動及び

自転車用ヘルメットの着用促進活動

・交通安全に関する広報・啓発活動等に対する積極的な協力 等

＜本件に関するお問い合わせ＞

管理部総務課 027-345-1111

以 上

【協定締結式の模様】

左より田村生活安全部長、弊社社長関口、荒船交通部長